

اکیلے بیت الخلاء کے سائن

اکیلا بیت الخلاء کیا ہوتا ہے؟

اکیلا بیت الخلاء ایک ایسا بیت الخلاء یا ریسٹ روم ہوتا ہے جو ایک وقت میں صرف ایک ہی شخص کے زیر استعمال آ سکتا ہے۔

بیت الخلاء کا لاصنفی سائن کیا ہوتا ہے اور اس کی ضرورت کب پڑتی ہے؟

بیت الخلاء کا لاصنفی سائن یہ بتاتا ہے کہ بیت الخلاء کسی بھی صنف کے فرد کے زیر استعمال آ سکتا ہے۔ بیت الخلاء کا لاصنفی سائن اکیلے بیت الخلاء کے لیے لازمی چاہیئے ہوتا ہے۔ یہ تقاضا 2016 کے مقامی قانون 79 کے تحت نافذ کیا گیا۔

2016 کا مقامی قانون 79 کیا ہے؟

- یہ قانون تقاضا کرتا ہے کہ اکیلے بیت الخلاء کے حامل تمام کاروباری ادارے ایسے بیت الخلاء کو ہر صنف کے افراد کے لیے دستیاب بنائیں۔
- یہ قانون موزوں لاصنفی سائن کے لگانے اور اس کی دیکھ بھال کرنے کے علاوہ، اکیلے بیت الخلاء میں بناوٹ کی کسی قسم کی تبدیلیوں کا تقاضا نہیں کرتا۔

کون سے لاصنفی سائن موزوں ہوتے ہیں؟

اگرچہ محکمہ کسی مخصوص سائن کا متقاضی نہیں ہے، تاہم مندرجہ ذیل موزوں ہوں گے

Signage Example



تمام صنفوں کے لیے ریسٹ روم
.....#.....

لاصنفی سائن کہاں لازمی لگانے جائیں؟

لاصنفی نشانات اکیلے بیت الخلاء کے دروازے کے ساتھ دیوار پر لگائے جا سکتے ہیں۔

شکایت درج کروانا

موزوں لاصنفی نشانات کے بغیر اکیلے بیت الخلاء کے بارے میں اطلاع نیویارک سٹی کے 311 شکایت نظام کو <https://www1.nyc.gov/311/> پر یا 311 پر کال کر کے دی جا سکتی ہے۔

Single-Occupant Toilet Room Signage



What is a single-occupant toilet room?

A single-occupant toilet room is a toilet room – or restroom – that can only be used by only one person.

What is a gender-neutral toilet room sign and when is it required?

A gender-neutral sign indicates that a toilet room can be used by a person of any sex. A gender-neutral toilet room sign is required for single-occupant toilet rooms. This requirement was put into place by Local Law 79 of 2016.

What is Local Law of 79 of 2016?

- Requires that all businesses with single-occupant toilet rooms, make such toilet rooms available for use by persons of any sex.
- **Does not require** physical alterations to such single-occupant toilet rooms except for the posting and maintenance of appropriate gender-neutral signage.

What gender-neutral signage is appropriate?

While the Department does not require specific signage, the following would be appropriate:

Signage Example



Where must the gender-neutral signage be posted?

Gender-neutral signage must be posted on the wall, adjacent to the door of a single-occupant toilet room.

Submitting a Complaint

Any single-occupant restroom without adequate gender-neutral signage can be reported to New York City's 311 complaint system at either <https://www1.nyc.gov/311/> or by calling **311**.